Протокол № 1

заседания Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»

23 мая 2019 года

Присутствовали:  11 человек

Повестка дня:     О необходимости привлечения средств, для устроения  и

проведения Пришкольной  Летней детской оздоровительной площадки КГУ

«Димитровская средняя школа» (обеспечения воспитанников буфетным

питанием).

Слушали:

 Председателя родительского комитета КГУ «Димитровская средняя

школа» Рай С.Ф. зам по ВР школы Тулюлюк В.В., они рассказали о

необходимости привлечения средств для организации питания на ДОПл.

Решение:

1. Обратиться с ходатайствами к Главам ТОО и КХ об оказании

материальной помощи для проведения пришкольной детской

оздоровительной площадки (обеспечения питания).

Председатель Попечительского совета

КГУ «Димитровская  средняя школа»                               ___________  Ёлкин К.В.

Секретарь  правления

Попечительского совета                                                      __________   Шабашова М.В.

Протокол № 2

заседания Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»

«24» августа  2019 года

Присутствовали:  9  человек

Повестка дня: отчет руководителя КГУ «Димитровская средняя школа»

Приказюк В.Н., итоги оказания материальной помощи за время ремонта

-2019г

Слушали:

 Руководителя КГУ «Димитровская средняя школа» Приказюк В.Н.

Он рассказал об итогах оказания материальной помощи за время ремонта -

2019г, огласил отчетно-сметную документацию.

Школа к учебному периоду готова, отремонтирована за счет внебюджетных

средств от благотворителей. Целью создания попечительского совета

является привлечение в школу, для развития и обеспечения деятельности

учреждения образования, для осуществления поиска дополнительного

финансирования школы за счет добровольных пожертвований родителей и

других лиц.

Решение:

1. Отчет руководителя школы Приказюк В.Н. принять к сведению.

2. С целью привлечения внебюджетных средств от благотворителей, для

осуществления поиска дополнительного финансирования школы, а так

же с целью контроля родительских и спонсорских взносов, создать

попечительский совет при Коммунальном Государственном

Учреждении «Димитровская средняя школа отдела образования акимата

Алтынсаринского района».

Слушали:

Председателя родительского комитета КГУ «Димитровская средняя школа»

Рай Светлану Федоровну, она сказала  о необходимости изменения состава

попечительского совета  школе.

 Предложила утвердить состав  попечительского совета КГУ

«Димитровская средняя школа», избрать новых членов  попечительского

совета, вместо выбывших.

Включить Акима Димитровского сельского округа Нурбаева Дулата

Есенжоловича в состав попечительского совета школы.

Решение:

Утвердить состав попечительского совета из представителей

родительской общественности в количестве 11 человек, сроком на 3

года. Председателем попечительского совета назначить Елкина

Константина Владиславовича, заместителем председателя – Смагина

Евгения Александровича, секретарем назначить- Шабашову Марину

Викторовну.

Утвердить Попечительский совет на 2019 – 2020 учебный год  в

следующем составе:

- председатель Попечительского совета

1)Елкин Константин Владиславович

- заместитель председателя

        2)Смагин Евгений Александрович

- члены  попечительского совета:

3) Нурбаев Дулат Есенжолович

4)Воротков Сергей Дмитриевич

5)Кузнецов Сергей Васильевич

6)Исмаилов Эмин Джалал оглы

7)Кукаев Акан Наурызбайулы

8)Саркина Валерия Михайловна

9)Шабашова Марина Викторовна

10)Рай Светлана Федоровна

11)Олейник Дмитрий Николаевич

Председатель Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»                               ___________  Елкин К.В.

Секретарь правления

Попечительского совета                                                     __________ Шабашова М.В..

Протокол № 3

заседания Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»

«23» ноября  2019 года

Присутствовали:  8 человек

Повестка дня: О необходимости привлечения средств для устроения и

проведения Новогодних праздников в КГУ «Димитровская средняя школа»

Слушали:

 Председателя родительского комитета КГУ «Димитровская средняя

школа» Антонову Олесю Викторовну, она сказала  о необходимости

привлечения средств для устроения и проведения Новогодних праздников в

школе.

 Предложила план  действий по данному вопросу.

Решение:

1. Обратиться с ходатайствами  к  Главам ТОО, КХ об оказании

материальной помощи для проведение и устроение Новогодних праздников-

2019г..

Председатель Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»                     ___________  Елкин К.В.

Секретарь правления

Попечительского совета                                       __________ Шабашова М.В.

Протокол № 4

заседания Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»

«13» декабря  2019 года

Присутствовали:  10 человек

Повестка дня:

1. Отчет о расходовании финансовых средств попечительского совета за

2019 учебный год.

2. Информация председателя попечительского совета.

3. Об утверждении плана работы попечительского совета на 2019/2020

учебный год.

4. О направлении и использовании финансовых средств

попечительского совета  на 2019/2020 учебный год. Информация

председателя попечительского совета Ёлкин К.В.

СЛУШАЛИ:

  Ёлкин К.В. председатель попечительского совета.

–В соответствии с планом работы попечительского совета за отчетный

период проведено 3 заседания. Были рассмотрены вопросы, касающиеся

улучшения материально-технической базы учреждения образования,

оказания помощи в организации ремонтных работ к новому учебному году и

благоустройстве территории школы (отчет прилагается).

Членов Общешкольного родительского комитета Рай Светлану Федоровну

о привлечении внебюджетных средств от благотворителей, для

дополнительного финансирования школы, а так же с целью контроля

родительских и спонсорских взносов, для устроения и проведения

Новогодних праздников в школе.

 Предложила план  действий по данному вопросу.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об использовании финансовых средств

попечительского совета.

2. СЛУШАЛИ:

Ёлкин К.В., председатель попечительского совета. – Сообщил, что число

членов попечительского совета на дату проведения собрания составляет 11

человек

Константин Владиславович,  напомнил об основных принципах деятельности

попечительского совета, о правах и обязанностях его членов..

Также были вынесены на обсуждение кандидатуры секретаря

попечительского совета.

Ёлкин К.В. предложил сформировать инициативную группу попечительского

совета для решения текущих вопросов в количестве 5 человек, так как из-за

удаленности проживания и занятости затруднительно собрать необходимое

большинство членов совета для принятия оперативного решения.

Поступило предложение включить в состав инициативной группы

попечительского совета на 2019/2020 учебный год 5 кандидатур: 1 – от

родительского комитета, 2 – от педагогического коллектива, 2 – от

общественных организаций.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов С.В., член попечительского совета.

 Предлагаю избрать на должность секретаря попечительского совета

Шабашову М.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить инициативную группу попечительского совета в составе:

Елкин К.В., Рай С.Ф., Кузнецов С.В., Шабашова М.В., Саркина ВМ.

2.4. Избрать секретарем попечительского совета Шабашова М.В.

3. СЛУШАЛИ:

Ёлкин К.В., председатель попечительского совета. – Предлагаю рассмотреть

проект плана работы попечительского совета на 2019/2020 учебный год

(прилагается)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план работы попечительского совета на 2019/2020 учебный

год.

4. СЛУШАЛИ:

Ёлкин К.В, председатель попечительского совета.

 – Хочу внести на рассмотрение информацию о направлении и

использовании финансовых средств попечительского совета  в 2019/2020

учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

Приказюк В.Н.., директор школы. – Обратился к попечительскому совету с

просьбой об оказании содействия в приобретении столовой посуды,

одноразовой посуды для пищеблока, чистящих и моющих средств, средств

гигиены (туалетная бумага, бумажные полотенца, салфетки), ведер

пластмассовых, табличек-указателей для кабинетов, садового инвентаря,

строительных материалов для проведения ремонта помещений учреждения

образования.

С целью организации и проведения спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных социально-культурных, образовательных мероприятий

просим оказать безвозмездную помощь для организации экскурсий,

спортивного инвентаря приобретения новогодних подарков для

обучающихся и воспитанников.

ВЫСТУПИЛИ:

Ёлкин К.В., председатель попечительского совета. – Предлагаю включить в

смету расходов финансовых средств попечительского совета на 2019/2020

учебный год следующие статьи расходов: посуда (столовая), чистящие и

моющие средства, садовый инвентарь, спортивный инвентарь, строительные

материалы для организации ремонта помещений и благоустройства

территории, организация мероприятий (экскурсии).

Ёлкина К.В.. напомнил, что взносы и пожертвования от физических лиц

являются добровольными и перечисляются на счёт учреждения образования.

Информация о деятельности попечительского совета, расчетном счете будет

размещаться на сайте учреждения образования.

РЕШИЛИ:

4.1.Установить следующие статьи расходов финансовых средств

попечительского совета:

4.1.1. совершенствование организации питания обучающихся

постоянно.

4.1.2. укрепление материально-технической базы учреждения образования

в течение года;

4.1.3.проведение спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных,

социально-культурных, образовательных мероприятий.

                                                                                        в течение года;

4.2.   Все направления расходования средств попечительского совета

согласовывать с директором Димитровской средней школы и председателем

родительского комитета учреждения.

                                                                                                  постоянно.

Председатель Попечительского совета

КГУ «Димитровская средняя школа»                     ___________  Елкин К.В.

Секретарь правления

Попечительского совета                                       __________ Шабашова М.В..